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Republika e Kosovës 
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Qeveria –Vlada – Government 
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Zyra Ligjore -  Pravna Kancelarija - Legal Office 

 
 

PROGRAMI LEGJISLATIV PËR VITIN 2018 
 

ZAKONODAVNI PROGRAM 2018 
 

LEGISLATIVE PROGRAM 2018 
 
 
- Programi Legjislativ për Vitin 2018 është miratuar në mbledhjen e 20-të të Qeverisë 
së Republikës së Kosovës, me Vendimin nr. 03/20, datë 20.12.2017, i plotësuar dhe 
ndryshuar me vendimin nr. 21/20 të datës 20 Dhjetor 2017, vendimin nr. 08/26 të dates 
29.01.2018, vendimin nr. 02/35 dhe 05/35 të dates 09.03.2018, Vendimin nr. 12/36 të 
datës 16.03.2018, Vendimin nr. 03/37 të datës 23.03.2018, Vendimin nr. 01/38 të datës 
29.03.2018, Vendimin nr. 01/51 të datës 12.06.2018, Vendimin 36516, Vendimin 
nr.03/55 të dates 06.07.2018, Vendimin nr.08/57 të datës 17.07.2018 Vendimin  nr.04/59 
të datës 31.07.2018 dhe me Vendimin nr. 03/68 të datës 09.10.2018. 
- Zakonodavni Program 2018 osvojen je na 20 sednice Vlade Republike Kosova, 
Odlukom Br. 03/20, datum 20.12.2017, izmijenjena i dopunjena Odlukom br. 21/20 od 
20. decembra 2017, Odlukom br. 08/26I od 29.01.2018, Odlukom br. 02/35 I 05/35 od 
09.03.2018, Odlukom br. 12/36 od 16.03.2018, Odlukom br. 03/37 od 23.03.2018, 
Odlukom br. 01/38 od 29.03.2018, Odlukom br. 01/51 od 12.06.2018, Odlukom br 03/55 
od 06.07.2018, Odlukom br 08/57 od 17.07.2018, Odlukom br 04/59 od 31.07.2018 i 
Odlukom br 03/68 od 09.10.2018. 
- Legislative Program 2018, was approved on 20 meeting of the Government of the 
Republic of Kosovo with the Decision No.03/20, date 20.12.2017, amended by 
Decision no. 21/20 of 20 December 2017, Decision no. 08/26 of 29.01.2018, Decision no. 
02/35 and 05/35 of 09.03.2018. Decision no. 12/36 of 16.03.2018, Decision no. 03/37 of 
23.03.2018, Decision no. 01/38 of 29.03.2018, Decision no. 01/51 of 12.06.2018, Decision 
no. 03/55 of 06.07.2018, Decision no. 08/57 of 17.07.2018, Decision no. 04/59 of 
31.07.2018 and  Decision no. 03/68 of 07.10.2018.             
 
 



2 
 

 

Nr. 
Br. 
No. 

 
EMRI I PROJEKTLIGJIT 

NAZIV NACRT ZAKONA – NAME OF THE DRAFT LAW 
 

AFATI 
ROK – 

TIMELINE 

I. ZYRA E KRYEMINISTRIT 
URED  PREMIJERA  

 OFFICE OF THE PRIME MINISTER 

1.  1. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 
03/L-178 për Klasifikimin e Informacioneve dhe 
verifikimin e sigurisë; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 
03/L-178 o Klasifikaciji   Informacija i verifikaciji 
bezbednosti; 
-Draft law on amending and supplementing the Law 
no. 03/L-178 on Classification of Information and 
security clearances. 

30.11.2018 

2.  2. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 
03/L-172 për mbrojtjen e të dhënave personale; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 
03/L-172 o zaštiti ličnih podataka; 
-Draft law on amending and supplementing the Law 
No. 03/L-172 on the protection of personal data. 

30.05.2018 

3. 3. Projektligji për Qeverinë e Republikës së Kosovës; 
-Nacrt zakon o Vladi Republike Kosova; 
-Draft law on the Government of the Republic of 
Kosovo. 

20.11.2018 

4. 4. Projektligji për mbrojtjen e fëmijës; 
-Nacrt zakona o zaštiti deteta; 
-Draft law on child protection. 

20.04.2018 

5. 5. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 
Nr.04/L-036 për Statistikat Zyrtare të Republikës së 
Kosovës; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama zakona br. 
04/l-036 o Zvanične Ztatistike Republike Kosova; 
-Draft law on amending and supplementing the law no. 
04/l-036 on official Statistics of the Republic of Kosovo. 

30.03.2018 

6. 6. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr. 
03/L-215 për Qasje në Dokumente Publike; 
-Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 03/L-215 o 
pristupu javnim dokumentima; 
-Draft-Law on Amending and Supplementing the Law 
No.03/l 215 on Access to Public Documents. 

30.05.2018 
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7. 7. Projektligji për Financimin e Subjekteve Politike; 
-Nacrt zakona o financiranje Političkih Subjekata; 
-Draft Law on Financing of Political Subjects. 

28.09.2018 
 
 

8. 8. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr. 
05/L-010 për Agjencinë Kosovare për Krahasim dhe 
Verifikim të Pronës; 

      -Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 05/L-010 o 
Kosovskoj Agenciji za Upoređivanje i Verifikaciju 
Imovine; 

      -Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
no. 05 / l-010 on the Kosovo Property Comparison and 
Verification Agency. 

 
28.09.2018 
 
 
 

II. MINISTRIA E FINANCAVE 
MINISTARSTVO  FINANSIJA  

 MINISTRY OF FINANCE 

9. 1. Projektligji për Buxhetin e Republikës së Kosovës për 
vitin 2019;  
-Nacrt-zakon o Budžetu Republike Kosovo za 2019 
godine; 
-Draft law on the Budget of the Republic of Kosovo for 
year 2019. 

31.10.2018 

10. 2. Projektligji për Institucionet Mikrofinanciare dhe jo 
bankare; 
-Nacrt-zakon o mikrofinansijskim i ne-bankarskim 
institucijama;   
-The draft law on microfinance and non-banking 
institutions; 

28.02.2018 

11. 3. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Financimit 
të Projektit të Ekonomisë Digjitale të Kosovës dhe 
Asociacionit Ndërkombëtar për Zhvillim;  
- Nacrt zakona o potvrđivanju sporazuma ofinansiranju                 
projekta digitalne ekonomije na Kosovu I             
Međunarodne asocijacije za razvoj; 

- Draft Law on Ratification of the Kosovo Digital 
Economy Project Financing Agreement and the 
International Development Association; 

28.09.2018 

12.  4. Projektligji për Administratën Tatimore dhe    
Procedurat; 
- Nacrt zakona o poreskoj upravi I procedurama; 

            - Draft Law on Tax Administration and Procedures; 

28.09.2018 

13.  5.  Projektligji për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar; 
- Nacrt zakona o porezu na dodatu vrednost; 

      - Draft Law on Value Added Tax; 

28.09.2018 
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14. 6. Projektligji për Tatimin në të Ardhura Personale; 
- Nacrt zakona o porezu na dohodak građana; 

      - Draft Law on Personal Income Tax; 

28.09.2018 

15. 7. Projektligji për Tatimin në të Ardhurat e Korporatave; 
- Nacrt zakona o porezu na dobit pravnih lica; 

            - Draft Law on Corporate Income Tax. 

28.09.2018 

16. 8. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Kodit 
Doganor dhe të Akcizave;  
-Nacrt-zakon o izmenama i dopunama Carinskog koda i 
akcize; 
-Draft law on amending and supplementing the 
Customs and Excise Code.  

15.11.2018 

17. 9. Projektligji për Agjencinë e Tatimeve dhe Doganës; 
-Nacrt zakona o Agencije za Poreze i  Carinu Kosova; 
-Draft Law on the Kosovo Taxation and Customs 
Agency. 

30.11.2018 

18. 10. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes të huas për 
rrugën Kijevë – Zahaq, në mes të Republikës së Kosovës 
dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim;   
-Nacrt zakona za ratifikaciju sporazuma o zajmu za put 
Kijevo – Zahač, između Republike Kosova i Evropske 
banke za obnovu i razvoj; 
-Draft Law on Ratification of the Loan Agreement for 
the Kijevë – Zahaq Road between the Republic of 
Kosovo and the European Bank for Reconstruction and 
Development. 

30.03.2018 

19. 11.  Projektligji për Partneritetin Publiko – Privat;  
 -Nacrt zakona za javno-privatno partnerstvo; 
-Draft Law on Public-Private Partnership. 

28.09.2018 

20. 12. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes për hua dhe 
projekt ndërmjet KfW, Frankfurt am Main, Republikës 
së Kosovës dhe KOSTT për përmirësimin e rrjetit të 
transmisionit, faza e gjashtë (VI);  
-Nacrt Zakon o Ratifikaciji Sporazuma o Zajmu Između 
KfW, Frankfurt am Main, Republike Kosovo I KOSTT za 
Poboljšanje Mreže Transmisije, Faza Šest (VI);  
-Draft Law on Ratification of the Loan Agreement and 
Project between KfW, Frankfurt am Main, the Republic of 
Kosovo and KOSTT for Improving the Transmission 
Network, Phase Six (VI).  

 

15.10.2018 
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21. 13. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes për hua dhe 
projekt ndërmjet KfW Frankfurt am Main, Republikës së 
Kosovës dhe KOSTT për përmirësimin e rrjetit të 
transmisionit, faza e shtatë (VII)  
-Nacrt Zakon o Ratifikaciji Sporazuma o Zajmu i 
Projekta Između KfW, Frankfurt am Main, Republike 
Kosovo i KOSTT za Poboljšanje Mreže Transmisije, Faza 
Sedam (VII); 
-Draft Law on Ratification of the Loan and Project 
between KfW, Frankfurt am Main, the Republic of 
Kosovo and KOSTT for Improving the Transmission 
Network, the Seventh Phase (VII). 

15.10.2018 

22. 14. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes të huas për 
rrugën Kijevë – Zahaq, në mes të Republikës së Kosovës 
dhe Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim;   
–Nacrt zakona za ratifikaciju sporazuma o zajmu za put 
Kijevo – Zahač, između Republike Kosova i Evropske 
banke za obnovu i razvoj; 
–Draft Law on Ratification of the Loan Agreement for 
the Kijevë – Zahaq Road between the Republic of 
Kosovo and the European Bank for Reconstruction and 
Development. 

28.09.2018 

23. 15. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet 
Qeverisë së Republikës së Kosovës dhe Qeverisë së 
Zvicrës lidhur me Programin e mbështetjes për 
Ujësjellës dhe Kanalizim më Zonat Rurale - Faza VI;   
-Nacrt zakon o Ratifikaciji sporazuma između Vlade 
Republike Kosova i Vlade Švajcarske u vezi sa 
programom podrške za vodovod i kanalizaciju u 
ruralnim zonama – faza VI; 
-Draft law on Ratification of the Agreement between the 
Government of the Republic of Kosovo and the 
Government of Switzerland relating to the support 
program for water supply and sewerage in rural areas - 
phase VI.  

28.08.2018 

                                                   III. MINISTRIA E DREJTËSISË 
MINISTARSTVO PRAVDE  

 MINISTRY OF JUSTICE 

24. 1. Projektligji për Këshillin Gjyqësor të Kosovës; 
-Nacrt Zakona o Sudskom Savetu Kosova; 
-Draft Law Kosovo Judicial Council. 

30.01.2018 

25. 2. Projektligji për Këshillin Prokurorial të Kosovës; 
-Nacrt Zakona za Tužilački Savet Kosova; 
-Draft Law on the Kosovo Prosecutorial Council. 

30.01.2018 
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26. 3. Projektligji për Gjykatat; 
-Nacrt Zakon o Sudovima; 
-Draft Law on Courts. 

30.01.2018 

27. 4. Projektligji për Përgjegjësinë Disiplinore për Gjyqtarë 
dhe Prokurorë; 
-Nacrt Zakona o Disciplinskoj Odgovornosti za Sudije i 
Tužioce; 
-Draft Law on Disciplinary Responsibility for Judges 
and Prosecutors. 

30.01.2018 

28. 5. Projekt Kodi Penal i Republikës së Kosovës; 
-Nacrt  Krivicni Zakonik Republike Kosove; 
-Draft Criminal Code of the Republic of Kosovo. 

30.09.2018 

29. 6. Projekt Kodi I Procedurës Penale; 
-Nacrt Zakonik o Krivičnom Postupku; 
-Draft Criminal Procedure Code.  

29.06.2018 

30. 7. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.04-
L/40 për Provimin e Jurisprudencës; 
-Nacrt zakon o izmenama I dopunama zakon br. 04/l-
141 o Pravosudnom Ispitu;  
-Draft law on amending and supplementing the  law no. 
04/L-141 on Bar Examination. 

30.10.2018 

31. 8. Projektligji për të Drejtën Ndërkombëtare Private; 
-Nacrt Zakona o Međunarodnom Privatnom Pravu;  
-Draft Law on Private International Law. 

29.06.2018 

32. 9. Projektligji për Pronën Publike; 
-Nacrt Zakona o Javnoj Svojini; 
-Draft Law on Public Property. 

30.09.2018 

33. 10.  Projekt Kodi Civil; 
-Nacrt Građanskog Zakona; 
 -Draft Civil Code. 

29.11.2018 

34. 11. Projektligji për ratifikimin e traktatit ndërmjet 
Republikës së Kosovës  dhe Hungarisë për ekstradim; 
-Nacrt zakon o  ratifikaciji sporazuma o izručenju 
između Republike Kosova I Mađarske;  
-Draft law on ratification of the treaty between the 
Republic of Kosovo and Hungatry on extradition. 

30.01.2018 

35. 12. Projektligji për ratifikimin e traktatit ndërmjet 
Republikës së Kosovës dhe Hungarisë mbi transferimin 
e personave të dënuar; 
-Nacrt zakon o ratifikaciji sporazuma o transferu 
osuđenih između Republike Kosova I Mađarske; 
-Draft law on ratification of the treaty between the   
Republic of Kosovo and Hungary on the transfer of 

30.01.2018 
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sentenced persons. 

36. 13.  Projektligji për Tokën Ndërtimore; 
 -Nacrt Zakon o gradevinskom zemljištu; 
 -Draft Law on Construction Land. 

30.09.2018 

37. 14.  – Projektligji për Agjencinë Kundër Korrupsionit; 
 - Nacrt-zakon za oblast Agencije za borbu protiv     
 korupcije; 
 - Draft-Law on Field of Antri-Corruption Agency. 

30.09.2018 

38. 15. -Projektligji për Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin 
e Pasurisë së Zyrtarëve të Lartë Publik; 
- Nacrt-zakon o deklaraciji, poreklu I kontroli imovine 
visokih javnih službenika; 
- Draft Law on the Declaration, Origin and Control of 
Property of Senior Public Officials. 

30.09.2018 

39.       16.  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.   
             04/L-043 për Mbrojtjen e Informatorëve; 

-Nacrt-zakon o izmeni I dopuni Zakona br. 04 / l-043 o 
zaštiti informatora; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
no. 04/L-043 on Protection of Informants. 

29.06.2018 

40.       17.  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.    
04/L-157 për Avokaturën Shtetërore; 

-Nacrt-zakon o izmeni I dopuni Zakona br. 04/L-157 o 
državnoj advokaturi; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
no. 04/L-157 on the State Advocacy Office. 

30.09.2018 

41.      18.  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e  Ligjit  
Nr. 04/L-140 për Kompetencat e Zgjeruara për 
Konfiskimin e Pasurisë së Përfituar e Vepër Penale; 
-Nacrt-zakon o izmeni I dopuni Zakona br. 04 / L-140 o 
proširenim nadležnostima  za oduzimanje imovine 
stečene krivičnim delom; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
no. 04/L-140 on Extended Powers for Confiscation of 
Assets Acquired by Criminal Offense. 

29.06.2018 

42.       19. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e  Ligjit   
            Nr.04/L-149 për Ekzekutimin e Sanksioneve Penale i  
            ndryshuar dhe plotësuar  me Ligjin Nr. 05/L -129. 

-Nacrt-zakon o izmeni I dopuni Zakona  br. 04 / L-149 o 
izvršenju krivičnih sankcija, izmenjen I dopunjen 
Zakonom br. 05 / L-129; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
no. 04/L-149 on Execution of Penal Sanctions as 
amended and supplemented by the Law no. 05/L-129. 

29.06.2018 



8 
 

43. 20.  Projektligji për Dhomën e Posaçme të Gjykatës supreme   
       për çështjet në lidhje me Agjencinë Kosovare të   
       privatizimit;   

 - Nacrt zakona o Specijalnoj Komori Vrhovnog Suda    
 Kosova o pitanjima koja se odnose na Kosovsku   
 Agenciju za Privatizaciju; 
 -Draft law on the Special Chamber of the Supreme   
 Court of Kosovo on Privatization Agency Related   
 Matters.   

12.06.2018 

44. 21. Projektligji për të drejtat pronësore të shtetasve të 
      Huaj; 

             - Draft law for ownership rights of foreign citizens; 
       - Nacrt-zakon o svojinskim pravima stranih  
       Državljana. 

30.11.2018 

IV. MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

45. 1. Projektligji për Pensionimin e Zyrtarëve Policor të 
Kosovës; 
-Nacrt zakona o Penzijonisanje Sluzbenika Policije 
Kosova;  

            -Draft law for Pension of Kosovo Police Officers. 

20.09.2018 

46. 2. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 
04/L-004 për Shërbimet Private të Sigurisë;  
- Nacrt zakon o izmenama I dopunama zakon br. 04/L-
004 o privatnim uslugama sigurnosti;  
-Draft law on 8xchange88 and supplementation of Law 
No. 04/L-004 on private security services. 

31.11.2018 

47 3. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 
05/L-015 për Leternjoftim; 
Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 
05 / L-015 o Ličnoj Karti; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
no.05 / L-015 on Identity Cards. 

31.11.2018 

V. MINISTRIA E TREGTISË DHE E INDUSTRISË 
MINISTARSTVO TRGOVINE I   INDUSTRIJE 

MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

48. 1. Projektligji për tregtinë me naftë dhe produkte të naftës 
në Kosovë; 
-Nacrt zakona o trgovini naftom i naftnim derivatima na 
Kosovu; 
-Draft Law on petrolium and petrolium products 
market in Kosovo. 

29.06.2018 
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49. 2. Projektligji për Inspektime; 
-Nacrt zakona o inspekcijama; 
- Draft Law on Inspections; 

30 .09.2018 

50. 3. Projektligji për rezervat e obligueshme të naftës; 
-Nacrt Zakon o obaveznim rezervama nafte; 
-Draft Law on compulsory oil stocks. 

30.11.2018 

51. 4. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 
04/L-159 për Zonat Ekonomike; 
-Nacrt Zakon o dopunu i izmenama Br. 04/L-159 
Ekonomskim Zonama; 
-Draft Law on amendament and supplement of Law No. 
04/L-159 on Economic Zones. 

29.06.2018 

52. 5. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes ndërmjet 
Bashkimit Evropian dhe Kosovës mbi pjesëmarrjen e 
Kosovës në Programin e Unionit “Konkurrenca e 
Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme (COSME) (2014-
2020)”; 
-Nacrt zakona o potvdivanju Sporazuma izmedu 
Evropske unije i Kosova učešču Kosova u Programu 
Unije “Takmičenje za preduzeča i mala sredanja 
preduzeča (COSME) (2014-2020); 
-Draft Law on the Agreement between the European 
Union and Kosovo on Kosovo’s Participation in the 
Union Program “Enterprise and Small Medium 
Enterprise Competition (COSME) (2014-2020). 

29.03.2018 

53. 6. Projektligji për Turizëm; 
-Nacrt zakona o Turizam; 
- Draft law on Turism. 

20.12.2018 

54. 7. Projektligji pë Tregti të Brenshme; 
- Nacrt zakona o Unutrašnjoj Trgovini; 
- Draft Law on Internal Trade. 

20.12.2018 

VI. MINISTRIA E PUNËS DHE E MIRËQENIES SOCIALE 
MINISTARSTVO RADA I   SOCIJALNE ZAŠTITE 
MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE 

55. 1. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 
nr.04/L-131 për skemat pensionale të financuar nga 
shteti; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama zakona br. 
04/L-131 o penzijskim šemama koje 9xchange9 država; 
-Draft law for amending and supplementing the Law 
no. 04/L-131 for pension schemes financed by the state. 

30.01.2018 

56. 2. Projektligji për Inspektoratin e Punës; 
-Nacrt zakona o  inspekorijat  rada; 
-Draft law on labor inspectorate. 

30.03.2018   
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57. 3. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 
nr.04/L- 008 për Këshillin Ekonomiko-Social; 
-Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 04/L-008 o 
Ekonomsko Socijalnom Savetu; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
No.04/L–008 on Social Economic Council. 

29.06.2018 

58. 4. –Projektligji i Punës; 
-Nacrt Zakona o Rad; 
-Draft laW a Job. 

30.11.2018 

59. 5. -Projektligji  për Pushimin e Lehonisë dhe Prindëror;     –
Nacrt zakona o porodiljskom i roditeljskom boravku; 
Draft Law on Maternity and Parental Leave. 

30.11.2018 

60. 6. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes për sigurime 
sociale ndërmjet Republikës së Kosovës dhe 
Konfederatës së Zvicrës; 
-Draft law on ratification agreement on social security 
between the Republic of Kosovo and the Swiss 
Confederation;   
-Nacrt zakona o ratefikacje sporazum o socijalnom 
osiguranju između Republike Kosovo i Švajcarske 
Konfederacije.   

28.08.2018 

61. 7. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes për sigurime 
sociale ndërmjet republikës së Kosovës dhe mbretërisë 
së Belgjikës; 
-Draft law on ratification agreement on social security 
between the Republic of Kosovo and the Swiss 
Confederation;   
-Nacrt zakona o ratefikacje sporazum o socijalnom 
osiguranju između Republike Kosovo i Švajcarske 
Konfederacije.   

28.08.2018 

VII. MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE 
MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE 

MINISTRY OF PUBLIC ADMINISTRATION 

62. 1. Projektligji për shërbimin civil;  
-Nacrt Zakona o civilnoj službi; 
-Draft Law on civil service. 

25.06.2018 

63. 2. Projektligji për organizimin dhe funksionimin e 
administratës publike; 
-Nacrt zakona o organizaciji i funkcionisanju javne 
uprave; 
-Draft Law on the organization and functioning of public 
administration. 

25.06.2018 

64. 3. Projektligji për kontestet administrative; 
-Nacrt zakona za upravne sporove;  

19.09.2018 
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-Draft Law for  administrative disputes. 

65. 4. Projektligji për pagat; 
-Nacrt Zakona o Platama; 
- Draft Law on Salaries. 

25.06.2018 

66. 5. Projektligji për ratifikimin e marrëveshjes për 
themelimine shkollës rajonale të administratës publike 
(RESPA); 

            - Nacrt zakon za ratifikaciju sporazuma za osnivanju  
            regionalne škole javne uprave  (RESPA); 
             - Draft law on ratification of the agreement establishing 
            the regional school of public administration (RESPA). 

24.07.2018 

VIII. MINISTRIA E ARSIMIT, E SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË 
MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE I TEHNOLOGIJE 
MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND TECHNOLOGY 

67. 1. Projektligji i Arsimit të Lartë në Republikën e Kosovës; 
-Nacrt zakona visokog obrazovanja u Republici Kosova; 
-Draft Law on Higher Education in the Republic of 
Kosovo. 

31.07.2018 

68. 2. Projektligji për tekstet dhe mjetet shkollore, lektyrë 
shkollore dhe dokumentacionin pedagogjik në 
Republikën e Kosovës; 
-Nacrt zakona za školske udžbenike i nastavna sredstva, 
Školsku lektiru i Pedagošku dokumentaciju u Republici 
Kosova;  
-Draft Law on School Texts and Equippment, School 
Books and Pedagogical Documentation in the Republic 
of Kosovo. 

30.11.2018 

69. 3. Projektligji për Edukimin Parashkollor – Edukimin në 
Fëmijërinë e Hershme 0-6 vjec në Republikën e Kosovës; 
-Nacrt zakona za predškolsko vaspitanje – vaspitanje u 
ranoj detinstvu 0-6 godina u Republici Kosova; 
-Draft Law on Preschool Education – Early Childhood 
Education 0-6 years old in the Republic of Kosova. 

30.11.2018 

70. 4. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së 
Bashkëpunimit MASHT – ERASMUS PLUS; 
-Nacrt zakona o ratifikaciji sporazuma saradnje MONT- 
ERASMUS PLUS; 
-Draft Law on Ratification of International Agreement 
MEST – ERASMUS PLUS. 

30.08.2018 
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71. 5. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet 
Komisionit Evropian dhe Kosovës mbi pjesëmarrjen e 
Kosovës në 'ERASMUS + Programin e Unionit për 
Arsim, Trajnim, Rini dhe Sport; 
-Nacrt Zakona o Ratifikaciji sporazuma između 
Evropske Komisije i Kosova o Učešću Kosova u 
“ERASMUS + Program obrazovanja, obuke, omladine i 
sporta;  
 - Draft Law on Ratification of the Agreement Between 
the European Union and Kosova on Kosova's 
Participation in ERASMUS+ Program of the Union for 
Education, Training, Youth And Sport. 

30.10.2018 

72. 6. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së 
Bashkëfinancimin e Bursave në nivel të Studimeve 
Master ndërmjet MASHT dhe Ambasadës së Francës në 
Prishtinë; 
-Nacrt zakona o potvrđivanju Sporazuma o 
sufinansiranju stipendija na nivou Master studija 
između MONT-a I Ambasade Francuske u Prištini; 

           - Draft Law on Ratification of the Scholarship Co-
Financing Agreement at the level of Master Studies 
between MEST and the French Embassy in Pristina. 

10.12.2018 

73. 7. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së 
Bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Arsimit, Shkencës 
dhe Teknologjisë të Republikës së Kosovës Agjencisë 
Austriake për zhvillim ada ref. No. 8116-00/2016/Lr 
2016;   
-Nacrt zakon o Ratifikaciji Memoranduma o 
Sporazumevanju između Ministarstva obrayovanja, 
nauke i Tehnologije Republike Kosova i Austrijske 
Agencije za razvoj ada ref. no 8116-00/2016/ Lr 2016;  
 -Draft law on Ratification of the Memorandum of 
Understanding between Ministry of Education, Science 
and Technology of the Republic of Kosovo and the 
Austrian dvanced Agency ada ref. No. 8116-00/2016/ 
Lr 2016.   

29.01.2018 

74. 8.  Projektligji për Statusin e Punëtorëve të Arsimit Shqip të 
Republikës së Kosovës nga viti Shkollor 1990/91 deri në 
Vitin Shkollor 1998/99; 

      - Nacrt Zakona o Statusu Albanskih Obrazovnih 
Radnika Republike Kosovo od Školske  1990/91 do 
1998/99; 

      -Draft Law on the Status of Albanian Education 
Workers of the Republic of Kosova from School Year 

29.01.2018 
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1990/91 up to the School Year 1998/99. 

75. 5. Projektligji  për Ratifikimin  e  Marrëveshjes 
Ndërkombëtare  në  mes  të  Ministrisë së Arsimit, 
Shkencës dhe Teknologjisë së Republikës së Kosovës 
("MASHT")  dhe  Stitching Spark-ut të Holandës 
("SPARK")  mbi  mbështetjen e Kolegjit Ndërkombëtar të 
Biznesit në  Mitrovicë (MASHT); 

      -Nacrt Zakona o Ratifikaciji Međunarodni Sporazum  
Između  Ministarstva Obrazovanja, Nauke i Tehnologije 
Republike Kosovo (MONT)  i  Stitching Spark iz 
Holandije (SPARK)  o pružanju podrške 
Međunarodnom Poslovnom Koledžu u Mitrovici; 

      - Draft Law on Ratification of the International 
Agreement between the Ministry of Education, Science 
and Technology of the Republic of Kosovo (MEST) and 
Stitching Spark of the Netherlands (SPARK) on the 
support of the Mitrovica International Business College 
(MEST). 

18.09.2018 

IX. MINISTRIA E SHËNDETËSISË 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

MINISTRY OF HEALTH 

76. 1. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 
02/L-128 për barnat narkotike, substanca psikotrope 
dhe prekursorë; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 
02/L-128 o narkotičnim lekovima, psihotropskim 
supstancama i prekursorima; 
-Draft law on amending and supplementing the Law 
No. 02/L-128 on narcotic medicaments, psycho-tropes 
and precursors. 

30.10.2018 

77. 2. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 
02/L-38 për Inspektoratin Shëndetësor; 
-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 
02/L-38 o Inspektoratu Zdravstva; 
-Draft law on amending and supplementing the Law 
No. 02/L-38 on Health Inspectorate. 

30.09.2018 
 

78. 3. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit 
nr.04/L-249 për sigurime shëndetësore; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 
04/L-249 o siguranje zdravstvenom; 
-Draft Law on amending and supplementing the Laë 
No: 04/L-1249 on health insurance. 

25.11.2018 

79. 4. Projektligji për plotësim  dhe ndryshimin e Ligjit 15.11.2018 
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nr.04/L-125 për Shëndetësi; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 
04/L-125 o Zdravstvu; 
-Draft Law on amending and supplementing the Law 
No: 02/L-125 on health. 

X. MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 
MINISTARSTVO ZA EKONOSMKI RAZVOJ 
MINISTRY OF ECONOMIC DEVELOPMENT 

80. 1. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 
04/L- 016 për Efiçiencën e Energjisë;  
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 
04/L-016 o  Energetstkoj Efikasnosti; 
-Draft law on amending and supplementing the Law 
No. 04/L-016 on Energy Efficiency. 

30.03.2018 

81. 2. Projektligji për Ndërmarrjet Publike; 
-Nacrt zakona o Javnim Preduzec ́ima; 
-Draft Law on Publicly Owned Enterprises. 

31.07.2018 

XI. MINISTRIA E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 
MINISTARSTVO ZA KOSOVSKE SNAGE BEZBEDNOSTI 

MINISTRY FOR THE SECURITY FORCES 

82. 1. Projektiligji për Shërbim në Forcën e Sigurisë së 
Kosovës; 
-Draft Law on the Servise in the Kosovo Security Force; 

            -Nacrta Zakon za Sluzbu u Kosovske Snage     
            Bezbednosti; 

13.09.2018 

83. 2. Projektiligji për Ministrinë e Mbrojtjes;  
- Draft Law on the Ministry of Defense;  

            - Nacrt Zakona u Minstarstvo Odbrane. 

13.09.2018 

84. 3. Projektligji për Forcën e Sigurisë së Kosovës; 
-Draft Law for the Kosovo Security Force; 
-Nacrt Zakona za Kosovske Snage Bezbednovsti. 

13.09.2018 

85. 4. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së 
Bashkëpunimit Ushtarak Financiar dhe Protokollit 
Implementues në mes të Qeverisë së Republikës së 
Kosovës dhe Qeverisë së Republikës së Turqisë; 
-Nacrt-zakona o Ratifikaciju Sporazuma Vojne 
Finansijske Saradnje i Protokola za Sprovođenju između 
Vlade Republike Kosova i Vlade Republike Turske; 
-Draft-law on Ratification of the Agreement on Military 
Financial Cooperation and Implementation Protocol 
between the Government of the Republic of Kosovo and 
the Government of the Republic of Turkey. 

30.04.2018 

86. 5. Projektligji për Ratifikimin e Protokollit në mes të 30.05.2018 
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Qeverisë së Republikës së Turqisë dhe Qeverisë së 
Republikës së Kosovës për shkëmbimin e personelit; 
-Nacrt-zakona o Ratifikaciji Protokola između Vlade 
Republike Turske i Vlade Republike Kosova o Razmenu 
Osoblja; 
-Draft-law on Ratification of the Protocol between the 
Government of the Republic of Turkey and the 
Government of the Republic of Kosovo for Personnel 
Exchange.  

XII. MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TË PUSHTETIT LOKAL 
MINISTARSTVO ZA ADMINISTRACIJU LOKALNE UPRAVE  
– MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION 

87. 1. Projektligji për dhënjen në Shfrytëzim dhe Këmbimin e 
Pronës së Paluajtshme të Komunës; 
-Nacrt zakon za Dovanju na Korišćenje i o Razmeni 
Nepokretne Opštine; 
-Draft law on allocation for use and 15xchange of 
immovable property of the  municipality. 

16.04.2018 

XIII. MINISTRIA E MJEDISIT DHE E PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 
MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA 

–MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING 

88. 1. Projektligji për Odat e Arkitektëve dhe Inxhinierëve në 
fushën e ndërtimit; 
-Nacrt zakona Okomorama Arhitekata i Inženjera u 
podrućju gradenja; 
-Draft law on Chambers of Architects and Engineers in 
the field of construction. 

21.09.2018 

89. 2. Projektligji për mbrojtjen e ajrit nga ndotja; 
-Nacrt zakona o Zaštiti Vazduha od Zagađivanja; 
-Draft law on Air Protection from Pollution. 

29.06.2018 

90. 3. Projektligji për kadastër të pronës së  paluajtshme; 
-Nacrt zakona o kadastru i nepokretnu imovinu; 
-Draft law on cadastre of immovable property. 

26.11.2018 

91. 4. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 
03/L–119 për produktet   biocide; 
-Nacrt zakon o Izmeni i Dopuni Zakona – Br. 03/ L- 119 
o biocidne proizvode; 
-Draft law on Amandaments and Supplements to Law 
No.-3/L-119 on biocidal product. 

29.09.2018 

92. 5. Projektligji për krijimin e Infrastrukturës Kombëtare të 
Informacionit Hapësinor në Republikën e Kosovës; 
-Nacrt zakona o uspostavljanju nacionalne 
infrastrukture za prostornu informaciju u Republici 
Kosovo; 

29.09.2018 
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-Draft law on the establishment of a national spatial data 
infrastructure in the Republic of Kosovo. 

93. 6. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 
02/L-102 për Mbrojtjen nga Zhurma; 
-Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 02/L-102 o 
Zastiti od Buke; 
-Draft Law on Amendments and Supplementments to 
Law No. 02/L-102 on Noise Protection. 

29.06.2018 

94. 7. Projektligji për Banimin Social; 
-Nacrt Zakona o Socijalnom Stanovanjul; 
-Draft Law on Social Housing. 

22.11.2018 

95. 8. Projektligji për mbeturinat nga industria e nxjerrjes së 
mineraleve; 
-Nacrt zakona o otpad iz industrije mineralnih sirovina; 
-Draft Law on waste from the mineral extraction 
industry. 

26.11.2018 

96. 9. Projektligji për Amandamentimin e Ligjit Nr. 04/L-061 
për shitjen e banesave për të cilat ekziston e drejta 
banesore dhe Ligjin Nr. 04/L-247, për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit nr.04/L-061, për shitjen e banesave 
për të cilat ekziston e drejta banesore; 
-Nacrt zakona o izmeni Zakona Br. 04 / L-061 o prodaji 
stanova za koje postoji pravo boravka I Zakon Br. 04 / 
L-247 o izmenama I dopunama Zakona br. 04 / L-061 o 
prodaji stanova za koje postoji pravo stanarskog prava; 
-Draft Law on Amending the Law No. 04 / L-061 on the 
sale of apartments for which the right of residence exists 
and the Law No. 04 / L-247, on Amending and 
Supplementing the Law No. 04 / L-061, on the Sale of 
Housing for which Tenancy Right exists. 

30.10.2018 

XIV. MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA  

MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT 

97. 1. Projektligji për Pyje;  
-Nacrt zakon o Šumama;  
-Draft law on Forests. 

 30.03.2018 

98. 2. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin  e Ligjit Nr. 
03/L 016 për Ushqimin;  
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L 
016 Hrani;  
-Draft law on amending and supplementing the Law No. 
03/L 016 on Food. 

27.04.2018 
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99. 3. Projektligji për Bujqësi dhe Zhvillim Rural; 
-Nacrt zakona o poljoprivredi i ruralni razvoj;  
-Draft law on agriculture and rural development. 

31.05.2018 

100. 4. Projektligji për Pijet e Forta Alkoolike;  
-Nacrt zakona o Jakih Alkolholni Pića;  
-Draft law on Spirit Alcoholic Drinks. 

27.04.2018 

101. 5. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 
2004/21 për Veterinarinë;  
-Nacrt zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 2004/21 o 
Veterinarstvu;  
-Draft law on Amendmending and Supplementing the 
Law No. 2004/21 on Veterinary. 

31.07.2018 

102. 6. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 
02/L-53 pёr Gjuetinë;  
-Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 02/L-53 o 
Lovu;  
-Draft Law on Amendments and Supplements to Law 
No. 02/L-53 on Hunting. 

29.08.2018 

103. 7. Projektligji për farëra;  
-Nacrt Zakona o semenu;  
-Draft Law on seed. 

28.09.2017 

104. 8. Projektligji për material fidanor;  
-Nacrt Zakona i rasadnom materialu;  
-Draft Law on planting material. 

31.10.2018 

            XVI. MINISTRIA E DIASPORESDHE INVESTIMEVE STRATEGJIKE 
MINISTARSTVO ZADIJASPORU I STRATEŠKE INVESTICIJE 
MINISTRY OF DIASPORAAND STRATEGIC INVESTMENTS 

     105. 1. Projektligji për Diasporën; 
-Nacrt Zakona za Diasporu; 
-Draft law on Diaspora. 

28.09.2018 

XVII. MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
MINISTARSTVO ZA INOSTRANIH POSLOVA 

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS 

106. 1. Projektligji për Shërbimin e Jashtëm të Republikës së 
Kosovës; 
-Nacrt Zakona o Ministarstvu Spolnjih Poslonjih Poslova 
Republike Kosova; 
-Draft Law on the Ministry of Foreign Affaris of the 
Republic of Kosovo.   

01.09.2018 

107. 2. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 
03/L-183 për Zbatimin e Sanksioneve Ndërkombëtare; 
-Nacrt zakona o izmenama I dopunama Zakona Br. 
03/L-183 o sprovođenju međunarodnih sankcija;  
-Draft law on amending and supplementing the Law 

21.12.2018 
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No. 03/L-183 on implementation of international 
sanctions.   

108.       3. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për Kufirin   
            Shtetëror në mes të Republikës së Kosovës  dhe Malit të        
             Zi; 

-Nacrt zakon o Ratifikaciji Sporazuma o Državnoj 
Granici između Republike Kosova i Crne Gore; 
-Draft law on Ratification of the Agreement on the state 
Border between the Republic of Kosovo and 
Montenegro. 

20.02.2018 

XVIII. MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS 
MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE 

MINISTRY OF INFRASTRUCTURE 

109. 1. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 
04/L-179 për Transport Rrugor;  
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 
04/L- 179 o drumskom saobraćaju; 
-Draft law on amending and supplementing the Law 
No. 04 / L-179 on Road Transport. 

15.05.2018 

110. 2. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 
Nr.2003/11 për Rrugët i ndryshuar dhe plotësuar me 
Ligjin nr. 03/L – 120 për Rrugët; 
-Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 
2003/11 o putevima, koji je izmenjen i dopunjen 
Zakonom br. 03/L – 120 o putevima; 
-Draft law on amending and supplementing the Law 
No.2003/11 on Roads amended and supplemented by 
Law No. 03/L – 120 on roads. 

20.11.2018 

111. 3. Projektligji për plotësimin edhe ndryshimin e Ligjit nr. 
05/l-088 për rregullat e trafikut rrugor; 
Nacrt zakona o dopuni i izmeni Zakona br. 05/l-088 o 
pravilima drumskog saobraćaja; 
Draft Law on amending and supplementing the Law no. 
05/l-088 on road traffic provisions. 

29.03.2018 

112.       4.  Projektligji për plotësimin edhe ndryshimin  Ligjit nr.          
           4/l- 183 për transportin tokësor të mallrave të   
            Rrezikshme; 

-Nacrt zakona o dopuni i izmeni Zakona br. 04/l-183 za 
kopneni transport opasnih roba; 
-Draft law on amending and supplementing the Law no. 
04/l-183 on land transport of dangerous goods. 

29.03.2018 

113.         5.  Projektligj për plotësimin edhe ndryshimin e Ligjit nr.    
             04/l-063 për Hekurudhat e Kosovës; 

29.03.2018 



19 
 

 -Nacrt zakona o dopuni i izmeni Zakona br. 04/l-063 o   
Kosovskim Železnicama; 

-Draft law on amending and supplementing the Law  
no. 04/L-063 on Kosovo Railways. 

114.        6.  Projektligj për plotësimin edhe ndryshimin e ligjit nr.   
            05/L-064 për patentë shoferi; 

 -Nacrt zakona o dopuni i izmeni zakona br. 05/l-064 o  
vozačkoj dozvoli; 

 -Draft law on amending and supplementing the law no.  
05/L-064 on driving licence. 

29.03.2018 

115.         7.  Projektligji për Traktatin e Komunitetit të Transportit; 
            - Nacrt zakona o Ugovoru o prometnoj zajednici; 
            - Draft Law on the Transport Community Treaty; 

24.08.2018 

                               XIX. MINISTRIA E INTEGRIMEVE EVROPIANE 
MINISTARSTVO EVROPSKE INTEGRACIJE 

  MINISTRY OF EUROPEAN UNION 

117. 1. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes Financiare 
për IPA 2017, pjesa e parë ndërmjet Kosovës dhe 
Bashkimit Evropian;   
-Nacrt Zakona o Ratifikaciji Finansijskog Sporazuma za 
IPA 2017, prvi deo između Kosova i Evropske Unije. 
-Draft Law on Ratification of the Financial Agreement 
for IPA 2017, the first part between Kosovo and the 
European Union 

 28.09.2018 

118.        2.  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet          
             Republikës së Kosovës dhe Dukatit të Madh të   
            Luksemburgut ‘Asistencë Teknike në kontekst të   
            Integrimit Evropian’; 

-Nacrt zakona o Ratifikaciji Sporazuma između 
Republike Kosovo i Velikog Vojvodstva Luksemburške 
‘Tehničke pomoc ́i u kontekstu Evropska integracije; 
-Draft Law on Ratification of the Agreement between the 
Republic of Kosovo and the Grand Duchy of 
Luxembourg ‘Technical Assistance in the context of 
European Integration’. 

16.04.2018 

119.        3. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes mes    
             Republikës së Kosovës dhe BE-së për programin    
            ‘Evropa për Qytetarët’  30.03.2018; 

-Nacrt zakona o ratifikaciji Sporazuma između Kosova i 
EU o “Evropi za građane”; 
-Draft Law on Ratification of the Agreement between 
Kosovo and the EU on the programme ‘Europe for 
Citizens’. 

30.03.2018 
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120. 4. -Projektligji për Ratifikimin e plotësim – ndryshimit nr. 1 
të Marrëveshjes Financiare për IPA 2015, në mes 
Kosovës dhe Bashkimit Evropian; 

    - Nacrt zakona o potvrđivanju završetka - Amandman 
br. 1 Finansijskog sporazuma za IPA 2015, između 
Kosova i EU; 

    - Draft Law on Ratification of Completion - Amendment 
no. 1 of the Financial Agreement for IPA 2015, between 
Kosovo and the EU. 

22.07.2018 

     XX. MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTEVE 
         MINISTARTSVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA 

MINISTRY OF CULTURE,YOUTH ABD SPORT 

 

121. 1.  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për  
Filharmoninë, Operën dhe Baletin; 

            - Nacrt zakona o izmeni i dopuni Zakona o filharmoniji,    
operi i baletu; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law 
on Philharmonic, Opera and Ballet; 

19.12.2018 

122. 2. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për 
pjesëmarrjen e Kosovës në Programin Evropa Kreative 
për mbështetjen e sektorëve  kulturorë dhe kreativë; 
-Nacrt zakona o Učestvovanju Kosova u Programu 
Kreativna Evropa za podržavanje sektora kulture i one 
kreativne; 
-Draft Law on Ratification of the Agreement on the 
participation of Kosovo in the Creative Europe 
Programme for support to the cultural and creative 
sectors.  

31.07.2018 

123. 3. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 
            2004/22 për kinematografinë; 
            -Nacrt zakona za izmenu i dopunu zakona br. 2004/22 
            o kinematografiju;    
            -Draft law on amendment and supplementation of law 
            no.2004/22 on cinematography. 

11.09.2018 

124. 
 

4. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 
04/l-097 për bibliotekat; 

            -Nacrt zakona za izmenu i dopunu zakona br. 04/l-097 o    
           Bibliotekama; 
           -Draft law on amendment and supplementation of law   
           no. 04/l-097 on libraries 

11.09.2018 

125. 5.  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr.     
 02/l-88 pёr trashëgiminë kulturore; 

           -Nacrt zakona za izmene i dopune zakona br. 02/l-88 za  
           kulturno nasleđe; 

11.09.2018 
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           -Draft law on amendment and supplementation of law     
no. 02/l-88 on cultural heritage. 

126. 
 

6. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 
04/l-065 për të drejtat e autorit dhe të drejtat e përafërta; 
-Nacrt zakona za izmenu i dopunu zakona br. 04/l-065  

            o autorskim pravima i srodnim pravima; 
            -Draft law on amendment and supplementation of law    
            no. 04/l-065 on copyright and related rights. 

11.09.2018 

127. 7. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 
05/l -090 për sponsorizime në fushën e kulturës, rinisë 
dhe sportit; 
-Nacrt zakona za izmenu i dopunu zakona br. 05/l – 

            090 o sponzorstvu u oblasti kulture, mladih i sporta; 
            -Draft law on amendment and supplementation of law 
            no. 05/l -090 on sponsorships in the field of culture, 
            youth and sports. 

11.09.2018 

128. 8. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 
05/l-075 për parandalimin dhe sanksionimin e dhunës 
dhe dukurive negative në ngjarjet sportive- 
- Nacrt zakona za izmenu i dopunu zakona br. 05/L-075 
o prevenciji i sankciji nasilja i negativnih pojava na 
sportskim događajima; 

            -Draft law on amendment and supplementation of 
            law no. 05/l-075 on prevention and sanction of  
            violence and negative phenomena at sports events. 

11.09.2018 

129. 9. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 
2003/24 ligji i sportit ndryshuar dhe plotësuar me ligjin 
nr. 04/l-075 për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit nr. 
2003/24 për sport; 
-Nacrt zakona za izmenu i dopunu zakona br. 2003/24 o 
sportu i zakona br. 04/l-075 izmenjenog i dopunjenog  
zakonom br. 2003/24 o sportu; 

            -Draft law on amendment and supplementation of law        
            no. 2003/24 law on sport as amended and supplemented   
             by law no. 04/l-075 on amendament and      
            supplementation of law no. 2003/24 on sport. 

11.09.2018 

                       XXI. MINISTRIA E INOVACIONIT DHE NDËRMARRËSISË 
MINISTARSTVO ZA INOVACIJE I PREDUZETNIŠTVO 

MINISTRY OF INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP 

130. 1. Projektligji për Inovacion dhe Ndërmarrësi; 
-Nacrt Zakona o Inovacijama i Preduzetništvu; 

            -Draft Law on Innovation and Entrepreneurship. 
             

11.12.2018 
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131 2. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet 
Qeverisë së Republikës së Kosovës/Ministrisë së 
Inovacionit dhe Ndëmarrësisë dhe Giz (Gezelshaft Fur 
Internationale Zuzamenarbeit) për Bashkfinacimin e 
Projektit Cetap; 
- Nacrt Zakona o Ratifikaciji Sporazuma Između Vlade 
Republike Kosovo Ministarstvo Za Inovacije I Preduzec ́a 
I Giz (Giz Gesellschaft Fur Internationalu 
Zusammenarbeit) O Saradnji Projekta Cetep; 
-Draft Law On Ratification Of The Agreement Between 
The Government Of The Republic Of Kosovo The 
Ministry Of Innovation And Enterprise And Giz (Giz 
Gesellschaft Für Internationale Zusammenarbeit) On 
The Cooperation Of The Cetep Project. 

09.10.2018 

 
 
 


